
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 г.                    

№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,                

п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить местами, на которые запрещено возвращать животных без 

владельцев, территории детских садов и детских площадок, школ, дошкольных 

образовательных и медицинских учреждений, скверы, парки и территории, 

прилегающие к памятникам и мемориалам муниципального образования 

Гулькевичский район. 

2. Назначить Шевцова Александра Александровича, начальника 

управления сельского хозяйства, перерабатывающей промышленности и охране 

окружающей среды администрации муниципального образования 

Гулькевичский район, лицом, уполномоченным на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории 

муниципального образования Гулькевичский район.  

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                     

(Ештокин Д.В.) обнародовать настоящее постановление в специально 

установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский 

район, определенных постановлением администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об 

определении специально установленных мест для обнародования 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.09.2022  № 1343  
 

г. Гулькевичи 

 

 
Об определении мест, на которые запрещено  

возвращать животных без владельцев,  

и назначении лица, уполномоченного на принятие  

решений о возврате животных без владельцев  

на прежние места обитания на территории  

муниципального образования  

Гулькевичский район 

 

 



 2 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район                        

Савину Ю.В. 

5. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

  

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район 

 

А.А. Шишикин 


